



RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

RICHIESTA DI OFFERTA PUBBLICA FINALIZZATA ALL'INDAGINE DI MERCATO - AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 1, COMMA 2, LETTERA A, L. 120/2020 e ss.mm.ii.) DELLA FORNITURA DI DPI C/O SESTA LAB - CIG 9744872AC3

(Determina a contrarre n. 79/DSL/2023 del 29/03/2023)

DOMANDA

La durata dell'appalto è 60 mesi?

Quindi le quantità richieste devono coprire tutto il periodo dei 60 mesi?

Le consegne saranno annuali?

RISPOSTA

Come riportato al paragrafo 4 *DURATA DELL'APPALTO* dell'avviso, la durata dell'appalto (escluse le eventuali opzioni) è di 60 (sessanta) mesi.

Al raggiungimento del termine predetto e dell'importo contrattuale (eventualmente maggiorato della tolleranza del quinto d'obbligo, di cui all'art. 106, comma 12, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) l'appalto perderà la propria efficacia. Qualora l'importo totale del contratto (eventualmente maggiorato della predetta tolleranza) venga raggiunto prima del termine indicato, il contratto si intenderà in ogni caso chiuso e l'Aggiudicatario non avrà diritto ad alcun compenso aggiuntivo.

L'Aggiudicatario non avrà diritto ad alcun compenso aggiuntivo anche nel caso in cui allo scadere del termine predetto venisse contabilizzato un importo inferiore a quello totale del contratto, salvo il diritto di Co.Svi.G. di richiedere il proseguimento dei servizi fino all'esaurirsi dell'importo predetto (eventualmente maggiorato della predetta tolleranza) per un periodo massimo di 12 (dodici) mesi dalla scadenza del termine iniziale. Co.Svi.G. esercita tale facoltà comunicandola all'appaltatore mediante posta elettronica certificata almeno 2 (due) giorni, naturali e consecutivi, prima della scadenza originaria del contratto. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

Si precisa infine che per durata dell'affidamento si intende il periodo entro il quale Co.Svi.G. potrà emettere i singoli ordinativi attraverso l'emissione di apposite lettere di attingimento. In ciascuno dei predetti ordinativi sarà invece indicato il dettaglio delle prestazioni richieste.

L'importo totale presunto ha solo la funzione di indicare il limite massimo delle prestazioni che sarà possibile richiedere, mentre il corrispettivo effettivo per l'esecuzione del contratto sarà determinato dalle prestazioni effettivamente richieste (attraverso emissione di nostra apposita lettera di attingimento) e fornite, senza nessun minimo di spesa garantito o massimali per servizi e forniture.

DOMANDA

Considerata la durata quinquennale del contratto e l'attuale periodo in cui i prezzi di mercato e l'inflazione sono più che variabili, è ammessa eventuale revisione prezzi annuale nel caso di significativi aumenti delle materie prime, font energetiche, costo del personale?

RISPOSTA

Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, esclusivamente nelle casistiche di cui all'art. 106, comma 1, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.



DOMANDA

Potete verificare se la richiesta di arco elettrico (EN 61482) è valevole anche per la camicia manica lunga e per il giaccone invernale corto?

RISPOSTA

La richiesta di arco elettrico (EN 61482) è valevole esclusivamente per pantalone estivo, pantalone invernale e giacchetto estivo.

DOMANDA

Nella richiesta degli elmetti citate sia la EN 812 che la EN 397, confermate che vadano offerti elmetti en 397??
EN 812: elmetti anti-urto per l'industria Sono destinati prevalentemente ad essere utilizzati in interni. Un elmetto anti-urto non può essere usato per proteggere dagli effetti di caduta di un oggetto e non deve in nessun caso sostituirsi ad un elmetto da cantiere, regolato dalla norma EN 397.

RISPOSTA

Si evidenzia un refuso all'interno del Capitolato Tecnico, il quale è revisionato e allegato alla presente. Gli elmetti offerti devono essere EN 397.

DOMANDA

Le visiere e le fasce tergisudore per quali elmetti vanno considerate?

RISPOSTA

Le visiere e le fasce tergisudore vanno considerate per gli elmetti di colore blu rispondenti a normativa EN 397 ed EN 50365.

DOMANDA

Potete verificare la richiesta del guanto per rischio meccanico e antifreddo? Sono corretti i livelli indicati nel capitolato? EN388 3322 – EN 511 221?

RISPOSTA

Si evidenzia un refuso all'interno del Capitolato Tecnico, il quale è revisionato e allegato alla presente. Il guanto per rischio meccanico e antifreddo deve avere almeno i seguenti livelli di protezione: EN388 2211 – EN511 221.

DOMANDA

Confermate che la scarpa invernale debba essere provvista di calza anti-acqua e quindi certificata WR?

RISPOSTA

La scarpa invernale deve essere certificata WR.

DOMANDA

Per i copri-scarpe confermate la possibilità di quotare una confezione? Non si possono spaiare confezioni da 100 pz.

RISPOSTA

Confermiamo la possibilità di quotare confezioni fino a massimo 100 pezzi.



In vista dei suddetti chiarimenti, sono stati rilevati alcuni refusi ed errori materiali all'interno del Capitolato Tecnico.

Alleghiamo alla presente il file revisionato, prorogando i termini per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 27/04/2023.

DOMANDA

Alla luce dei chiarimenti ricevuti non riusciamo a capire come debba essere fatto il guanto per rischio meccanico e antifreddo EN388 2211 –EN511 221, che come fascia di prezzo sia entro 9,92 € al paio. È possibile avere un'immagine o una descrizione del dpi? Materiale, lunghezza, ecc.

RISPOSTA

Non abbiamo un modello specifico, potete quotare quello in Vs. disponibilità nel rispetto delle caratteristiche richieste.

Si precisa che il singolo prezzo può essere superiore al prezzo unitario stimato nel quadro economico. Non saranno ammesse offerte parziali e/o incomplete, né offerte condizionate o in aumento rispetto all'importo massimo stimato dell'appalto.

Radicondoli, 24/04/2023

Il Dirigente Responsabile
(Giulio Grassi)

*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate*